
CAMPEONATO DE CANARIAS 5km en RUTA 
 

PUERTO DE LA CRUZ (TENERIFE) 
Sábado, 17 de junio de 2023 

 

Listado definitivo 

*Los atletas que no tengan la inscripción tramitada en la “VIII Carrera Urbana Puerto de la Cruz” en tiempo y 

forma, serán excluidos del campeonato. 

Este listado sólo tiene validez informativa y no da la condición de participantes si no se ha tramitado la inscripción 

en la prueba como se establecía en el REGLAMENTO FCA 2023 (RUTA). 

 
 

 

Circular 117/2023 
- Se comunica (para general conocimiento) 

 

 
 

Se comunica, para general conocimiento, el listado de inscritos definitivo* para la celebración del “Campeonato de 

Canarias Máster Aire Libre”. 
 

 

Leyenda listado ANEXO. 
 
En amarillo, atletas incluidos tras subsanar inscripción, no tendrán derecho de participación si no cumplen con los 
establecido en el cuadro anterior. 
 
En azul, atletas inscritos en la “VIII Carrera Urbana Puerto de la Cruz” en la distancia de 10kms, podrán tomar parte 
en el Campeonato de Canarias de 5km en Ruta, siempre y cuando subsanen con el organizador esa incidencia 
antes de la prueba. 
 
En naranja, atletas que no están inscritos en la “VIII Carrera Urbana Puerto de la Cruz” y no pueden tomar parte en 
el Campeonato de Canarias de 5km en Ruta. 

 
 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 15 de junio de 2023. 
 
 
 
 
 
 



5km Ruta Masc. ABM 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

16:44:00 - PC GC-8437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO 00 CD UAVA 15-04-2023 Huelva 

16:44:00 - PC TF-26492 GONZALEZ GARCIA, JOSE MANUEL 75 Trivalle Güimar Rest.Gula 24-03-2019 AroNa 

16:58:00 - PC TF-23721 GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 71 Trivalle Güimar Rest.Gula 24-03-2019 AroNa 

17:05:00 - PC TF-1086 GONZALEZ REYES, JOSE DAVID 75 CD Vallivana 24-03-2019 AroNa 

17:13:00 - PC TF-24712 DELGADO ARMAS, IVÁN ELADIO 80 Trivalle Güimar Rest.Gula 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:17:00 - PC LZ-258 ESTEVEZ GONZALEZ, ELIAS 63 Cavelanz 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

17:23:00 - PC LZ-8857 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LUIS GUILLERMO 70 Cavelanz 22-06-2019 Puerto de la Cruz 

17:39:00 - PC TF-26409 MENDEZ PALOMARES, MANUEL ANTONIO 78 CD Vallivana 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:44:00 - PC TF-26951 PÉREZ ROSA, SERGIO 79 Trivalle Güimar Rest.Gula 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:46:00 - PC TF-834 MARTÍN LÓPEZ, LORENZO DAVID 95 Trivalle Güimar Rest.Gula 20-03-2022 Arona 

17:49:00 - PC TF-24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. 71 CA Puerto Cruz Realejos 24-03-2019 AroNa 

17:53:00 - PC TF-8580 HÖFLER , RAYMOND EDUARD 69 CA Puerto Cruz Realejos 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

18:40:00 - PC TF-23350 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, MARIO DAVID 86 Trivalle Güimar Rest.Gula 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

18:42:00 - PC TF-26885 BELLO RODRIGUEZ, ENRIQUE MIGUEL 65 CD Vallivana 24-03-2019 AroNa 

18:50:00 - PC LZ-238 CASANOVA EXPÓSITO, DANIEL 85 Cavelanz 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

19:02:00 - PC TF-22843 SUAREZ MARTIN, VICTOR MANUEL 67 Trivalle Güimar Rest.Gula 20-03-2022 Arona 

19:06:00 - PC TF-828 IZQUIERDO CASTILLO, YONATHAN 93 CC Tenerife Santa Cruz 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

19:11:00 - PC TF-20772 FARIÑA GONZALEZ, NICOLAS ALEJANDRO 78 Trivalle Güimar Rest.Gula 24-03-2019 AroNa 

19:20:00 - PC TF-26745 BELLO CABO, JOSE SANTIAGO 68 Atletas 97 23-10-2022 Pinto 

20:44:00 - PC TF-23194 MACHÍN MESA, ROBERTO JAVIER 72 CA Puerto Cruz Realejos 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

21:37:00 - PC TF-25326 PEREZ RODRIGUEZ, ANDRES INOCENCIO 70 CD Vallivana 24-03-2019 AroNa 

23:09:00 - PC TF-26162 PEÑA PEREZ, RICARDO 66 CD Vallivana 15-04-2023 Huelva 

23:14:00 - PC TF-22858 MORALES BORGES, ISRAEL 69 CD Vallivana 15-04-2023 Huelva 

14:49:00 - PC LZ-8488 QUINTERO DEL ROSARIO, TINGUARO 96 TenerifeCajaCanarias 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

15:11:00 - PC GC-7351 LOPEZ ALONSO, ANIBAL 89 TenerifeCajaCanarias 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

16:07:00 - PC TF-24947 PAULE MARTIN, JAIRO 94 Correayo Spar Tenerife 24-03-2019 AroNa 



17:15:00 - PC TF-25696 PÉREZ TEJERA, JUAN MANUEL 85 Correayo Spar Tenerife 20-03-2022 Arona 

17:55:00 - PC TF-25581 AFONSO SUÁREZ, DAVID 72 Travertoro 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

20:52:00 - PC TF-25871 DELGADO LOPEZ, YONATHAN 83 Correayo Spar Tenerife 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

22:03:00 - PC TF-26249 DENIZ GALVAN, IVAN 77 Correayo Spar Tenerife 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

  TF-1180 ALVAREZ GARCIA, JULIO CESAR 71 Correayo Spar Tenerife     

  TF-23352 ARCE FRANCO, ANTONIO 81 Travertoro     

  GC-6496 CABRERA GALINDO, FRANCISCO 90 TenerifeCajaCanarias     

  TF-2562 CARRERA GALÁN, LUIS 74 Correayo Spar Tenerife     

  TF-2622 DE LEON PADRON, ALFONSO 74 Atletas 97     

  TF-9988 DE LUIS GARCIA, MARCO ANTONIO 76 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-26242 DELLI PAOLI RAMOS, JONAS 79 Correayo Spar Tenerife     

  TF-3983 DIAZ HERRERA, AGONEY 89 Bikila Canarias     

  TF-2129 DIAZ PEREZ, JOSE OCTAVIO 64 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-24021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, AIRAN 88 CD Vallivana     

  TF-3027 FARIÑA ALEMÁN, CARLOS JAVIER 96 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF-21769 FEBLES BAEZ, JOSE LUIS 73 Correayo Spar Tenerife     

  FV-773 FERNANDEZ MAESTRE, JOSE 88 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-26357 GARCÍA GARCÍA, SAÚL 03 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-26125 GARCIA PEREZ, LUIS MAHY 85 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-22138 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ DAVID 91 INDEPENDIENTE     

  TF-25605 GONZÁLEZ GORRÍN, SAMUEL 82 Correayo Spar Tenerife     

  TF-1399 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 80 Correayo Spar Tenerife     

  TF-24674 GONZÁLEZ PÉREZ, ADAY 06 CA Puerto Cruz Realejos     

  LZ-8863 GUADALUPE GUADALUPE, VICTOR M. 83 Cavelanz     

  TF-27066 HERNANDEZ ALVAREZ, ROBERTO 80 Correayo Spar Tenerife     

  TF-21511 HERNANDEZ MEDINA, JOSE DOMINGO 74 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-2247 HERNANDEZ ROMERO, RICARDO 79 Atletas 97     

  LZ-386 LARIÑO FERNÁNDEZ, SAMUEL 86 Cavelanz (INDEPENDIENTE)     



  TF-3392 LÓPEZ MÉNDEZ, DIEGO RUYMÁN 79 Travertoro     

  TF-22943 MARTÍN GÁMEZ, FRANCISCO JAVIER 82 Travertoro     

  TF-2631 MARTÍN PADILLA, SALVADOR JOSÉ 88 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-3704 MELIAN LUIS, JESUS ENRIQUE 86 Club Aguere     

  TF-259 MERINO PEREZ, MIGUEL ANGEL 84 Correayo Spar Tenerife     

  TF-24642 MONZÓN PÉREZ, HÉCTOR 92 Correayo Spar Tenerife     

  TF-23119 MORENO CANTANO, RUBEN 82 Bikila Canarias     

  TF-25053 PADRON ARMAS, JOSE FRANCISCO 62 CA Puerto Cruz Realejos     

  GC-329 PADRÓN FALCÓN, RAÚL 85 HPS Triatlon     

  LZ-443 PÉREZ ÁLVAREZ, JESÚS ESTEBAN 78 Cavelanz     

  TF-24048 PÉREZ CASTILLA, GUSTAVO 68 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-409 PÉREZ PIQUE, DAVID 75 Correayo Spar Tenerife     

  LZ-9032 PEREZ ROBAYNA, HUGO 06 Cavelanz     

  TF-23715 PEREZ TEJERA, AYOZE 80 Correayo Spar Tenerife     

  TF-71 PEREZ TORRES, CRISTIAN 91 Atletas 97     

  LP-102 PULIDO PEREZ, CRISTIAN 92 Olympus 21 Tenerife     

  LZ-270 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, AKORAN 98 Cavelanz     

  LZ-402 RODRIGUEZ HERNANDEZ, FRANCISCO BAUDILIO 70 Cavelanz     

  LZ-8848 RODRIGUEZ PEREZ, SAUL 04 Cavelanz     

  TF-25269 RODRIGUEZ QUINTERO, JUAN MANUEL 72 CD Vallivana     

  TF-2188 SACRAMENTO GARCÍA, PABLO DANIEL 87 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-5703 FERREIRA MOLINA, MARCO ANTONIO 74 Atletas 97     

  TCNR-248 SUAREZ GOMEZ, JAVIER ALFREDO 76 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-9299 VERA GARCIA, OLIVERIO 73 Correayo Spar Tenerife     

  LZ-518 VICENTE SANTAMARIA, GUSTAVO 77 Cavelanz     

  GC-8235 CASTRO SANTANA, SAUL 84 TenerifeCajaCanarias     

  GC-8302 VIERA LEMES, DAVID 90 HPS Triatlon     

       



5km Ruta Masc. JM 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

  LZ-8848 RODRIGUEZ PEREZ, SAUL 04 Cavelanz     

       

5km Ruta Masc. LM 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

  TF-24674 GONZÁLEZ PÉREZ, ADAY 06 CA Puerto Cruz Realejos     

  LZ-9032 PEREZ ROBAYNA, HUGO 06 Cavelanz     

       

5km Ruta Masc. PM 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

  TF-26357 GARCÍA GARCÍA, SAÚL 03 CA Puerto Cruz Realejos     

       

5km Ruta Masc. VM 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

16:08:00 - PC TF-671 MARTINEZ MORALES, JUAN FRANCISCO 74 INDEPENDIENTE 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

16:21:00 - PC TF-21357 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JACOB MANUEL 86 CEA Tenerife 1984 20-03-2022 Arona 

16:44:00 - PC TF-26492 GONZALEZ GARCIA, JOSE MANUEL 75 Trivalle Güimar Rest.Gula 24-03-2019 AroNa 

16:55:00 - PC TF-26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO 80 CC Tenerife Santa Cruz 24-03-2019 AroNa 

16:55:00 - PC TF-25810 SANTOS RAMOS, JORGE 87 Olympus 21 Tenerife 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

16:58:00 - PC TF-23721 GONZALEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 71 Trivalle Güimar Rest.Gula 24-03-2019 AroNa 

17:05:00 - PC TF-1086 GONZALEZ REYES, JOSE DAVID 75 CD Vallivana 24-03-2019 AroNa 

17:13:00 - PC TF-24712 DELGADO ARMAS, IVÁN ELADIO 80 Trivalle Güimar Rest.Gula 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:13:00 - PC LP-13 PULIDO PÉREZ, JORGE JESÚS 75 Olympus 21 Tenerife 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

17:15:00 - PC TF-25696 PÉREZ TEJERA, JUAN MANUEL 85 Correayo Spar Tenerife 20-03-2022 Arona 

17:17:00 - PC LZ-258 ESTEVEZ GONZALEZ, ELIAS 63 Cavelanz 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

17:23:00 - PC LZ-8857 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LUIS GUILLERMO 70 Cavelanz 22-06-2019 Puerto de la Cruz 

17:36:00 - PC TF-154 RAMOS ROJAS, ANTONIO 69 Travertoro 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 



17:39:00 - PC TF-26409 MENDEZ PALOMARES, MANUEL ANTONIO 78 CD Vallivana 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:44:00 - PC TF-26951 PÉREZ ROSA, SERGIO 79 Trivalle Güimar Rest.Gula 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:50:00 - PC TF-7597 RODRIGUEZ GARCIA, RAFAEL DOMINGO 68 Travertoro 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:53:00 - PC TF-8580 HÖFLER , RAYMOND EDUARD 69 CA Puerto Cruz Realejos 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:55:00 - PC TF-25581 AFONSO SUÁREZ, DAVID 72 Travertoro 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

18:30:00 - PC TF-341 MARTÍN GARCÍA, MOISES 82 Clator Orotava 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

18:40:00 - PC TF-23350 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, MARIO DAVID 86 Trivalle Güimar Rest.Gula 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

18:42:00 - PC TF-26885 BELLO RODRIGUEZ, ENRIQUE MIGUEL 65 CD Vallivana 24-03-2019 AroNa 

18:50:00 - PC LZ-238 CASANOVA EXPÓSITO, DANIEL 85 Cavelanz 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

18:54:00 - PC TF-4127 GARCIA BELLO, FRANCISCO JAVIER 64 CA Sprinters Tenerife 04-03-2023 San CristoBal La Laguna 

19:02:00 - PC TF-22843 SUAREZ MARTIN, VICTOR MANUEL 67 Trivalle Güimar Rest.Gula 20-03-2022 Arona 

19:11:00 - PC TF-20772 FARIÑA GONZALEZ, NICOLAS ALEJANDRO 78 Trivalle Güimar Rest.Gula 24-03-2019 AroNa 

19:20:00 - PC TF-26745 BELLO CABO, JOSE SANTIAGO 68 Atletas 97 23-10-2022 Pinto 

19:32:00 - PC TF-82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN 78 Club Aguere 20-03-2022 Arona 

20:30:00 - PC TF-26206 PADRÓN  AFONSO, JOSÉ ANTONIO 70 Travertoro 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

20:38:00 - PC TF-20725 MENDEZ LOPEZ, AGAPITO 52 Atletas 97 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

20:50:00 - PC TF-22938 HERNÁNDEZ AVERO, MARCIAL 51 Travertoro 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

20:52:00 - PC TF-25871 DELGADO LOPEZ, YONATHAN 83 Correayo Spar Tenerife 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

20:55:00 - PC FV-1382 HERNÁNDEZ CALERO, JOSÉ LUIS 70 EAMJ Playas de Jandia 15-04-2023 Huelva 

21:37:00 - PC TF-25326 PEREZ RODRIGUEZ, ANDRES INOCENCIO 70 CD Vallivana 24-03-2019 AroNa 

21:40:00 - PC TF-20784 LEON LUIS, SEGUNDO 55 CA Puerto Cruz Realejos 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

22:03:00 - PC TF-26249 DENIZ GALVAN, IVAN 77 Correayo Spar Tenerife 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

23:09:00 - PC TF-26162 PEÑA PEREZ, RICARDO 66 CD Vallivana 15-04-2023 Huelva 

23:14:00 - PC TF-22858 MORALES BORGES, ISRAEL 69 CD Vallivana 15-04-2023 Huelva 

23:20:00 - PC TF-5213 AGUIAR HERNANDEZ, ISIDRO 48 Atletas 97 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

24:39:00 - PC TF-333 HERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO NICASIO 49 Atletas 97 23-10-2022 Pinto 

29:01:00 - PC TF-5009 VEGA GARCIA, JOSE MANUEL 44 CA Puerto Cruz Realejos 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

17:49:00 - PC TF-24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. 71 CA Puerto Cruz Realejos 24-03-2019 AroNa 



19:26:00 - PC TF-24938 MARTÍN MARTÍN, ALBERTO 71 CD Espiritu Triabona 20-03-2022 Arona 

20:23:00 - PC TF-1 GARCIA ESTEVEZ, PEDRO JOSE 62 CA Puerto Cruz Realejos 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

20:27:00 - PC TF-7355 MELIAN MESA, NORBERTO 62 CA Puerto Cruz Realejos 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

20:44:00 - PC TF-23194 MACHÍN MESA, ROBERTO JAVIER 72 CA Puerto Cruz Realejos 30-10-2021 Puerto de la Cruz 

  GC-8235 CASTRO SANTANA, SAUL 84 TenerifeCajaCanarias     

  TF-367 ABRANTE GARCIA, FRANCISCO 67 Atletas 97     

  GC-1700 ACOSTA REGGIANI, JONATHAN NICOLAS 81 CD UAVA     

  TF-5703 FERREIRA MOLINA, MARCO ANTONIO 74 Atletas 97     

  GC-7170 ALMEIDA CAMPOS, AYOZE 79 3COM Squad     

  TF-3490 ALONSO SIVERIO, AIRAM 86 CEA Tenerife 1984     

  TF-1180 ALVAREZ GARCIA, JULIO CESAR 71 Correayo Spar Tenerife     

  TF-22316 AMADOR MARTÍN, JUAN CARLOS 70 Travertoro     

  TF-25122 ARBELO RODRIGUEZ, AGUSTIN 72 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-23352 ARCE FRANCO, ANTONIO 81 Travertoro     

  FV-602 ATXABAL MARTIN, IKER 75 EAMJ Playas de Jandia     

  FV-1240 AYALA AGUIRRE, ÁLVARO 68 CD Jable del Sur Itagu     

  TF-3349 BATISTA GONZALEZ, CARMELO 61 Olympus 21 Tenerife     

  TF-1255 CABRERA GONZÁLEZ, FABIÁN 86 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC-783 CABRERA VEGA, ALBERTO ADAN 86 CAI Gran Canaria     

  TCNR-146 CARBALLO BELLO, MAURICIO 82 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-2562 CARRERA GALÁN, LUIS 74 Correayo Spar Tenerife     

  TF-2171 COBO DELGADO, CARLOS ANDRÉS 71 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-3665 CRESTANI , LAURINO 36 Atletas 97     

  GC-607427 CRUZ TRUJILLO, AYOZE 82 CD UAVA     

  TF-22172 DE ARA RODRIGUEZ, MARCOS NICOLAS 65 Atletas 97     

  TF-2622 DE LEON PADRON, ALFONSO 74 Atletas 97     

  TF-9988 DE LUIS GARCIA, MARCO ANTONIO 76 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-25085 DE LUIS LEON, JOSUE 80 Travertoro     



  TF-26544 DELGADO BÁEZ, DANIEL 77 Atletas 97     

  TF-26242 DELLI PAOLI RAMOS, JONAS 79 Correayo Spar Tenerife     

  TF-24021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, AIRAN 88 CD Vallivana     

  TF-21769 FEBLES BAEZ, JOSE LUIS 73 Correayo Spar Tenerife     

  GC-6373 FERNANDEZ HERNANDEZ, PEDRO LUIS 64 ADN Runners     

  TF-23458 GARCÍA GUTIÉRREZ, MIGUEL ÁNGEL 58 Travertoro     

  TF-26125 GARCIA PEREZ, LUIS MAHY 85 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  GC-608271 GARCIA RODRIGUEZ, ABRAHAM 76 3COM Squad     

  GC-243 GARCIA SANTANA, EULOGIO 55 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-25549 GARCIA ESTRADA PEREZ, ANTONIO 44 Zanata Sauzal     

  TF-23811 GARRIDO LEAL, ANGEL CUSTODIO 54 Atletas 97     

  TF-26486 GÓMEZ MARRERO, ANDRÉS 71 Olympus 21 Tenerife     

  TF-20732 GONZÁLEZ DE LA  CRUZ, JOSÉ DOMINGO 73 Atletas 97     

  TF-25605 GONZÁLEZ GORRÍN, SAMUEL 82 Correayo Spar Tenerife     

  TF-23752 GONZALEZ IZQUIERDO, PEDRO 63 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF-1399 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO 80 Correayo Spar Tenerife     

  LZ-8863 GUADALUPE GUADALUPE, VICTOR M. 83 Cavelanz     

  GC-687 GUERRA SANTANA, DOMINGO 67 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-27066 HERNANDEZ ALVAREZ, ROBERTO 80 Correayo Spar Tenerife     

  LZ-8777 HERNANDEZ CABRERA, JOSE CARLOS 78 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-25662 HERNANDEZ CONRADO, OSCAR 84 Club Atletismo Almogrote     

  TF-346 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, JUAN FELIPE 66 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-25190 HERNÁNDEZ JORGE, FRANCISCO 76 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-21511 HERNANDEZ MEDINA, JOSE DOMINGO 74 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-10 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS 58 CEA Tenerife 1984     

  TF-2247 HERNANDEZ ROMERO, RICARDO 79 Atletas 97     

  TF-26588 HERNANDEZ VARGAS, JOSE ANTONIO 77 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-3616 HERRERA PADILLA, ANTONIO HILARIO 75 CC Tenerife Santa Cruz     



  TF-301 JORGE PERDOMO, JESUS 68 CD Espiritu Triabona     

  LZ-386 LARIÑO FERNÁNDEZ, SAMUEL 86 Cavelanz (INDEPENDIENTE)     

  TF-2289 LEDESMA RODRÍGUEZ, JOSÉ MIGUEL 80 Travertoro     

  TF-3392 LÓPEZ MÉNDEZ, DIEGO RUYMÁN 79 Travertoro     

  TF-6712 LOPEZ SIVERIO, LORENZO 54 CD Vallivana     

  GC-2712 MARTIN BENAVIDES, EDUARDO 81 3COM Squad     

  TF-26240 MARTÍN FERNÁNDEZ, JULIO 72 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-22943 MARTÍN GÁMEZ, FRANCISCO JAVIER 82 Travertoro     

  TF-24937 MARTIN YANES, PEDRO ELOY 77 CD Espiritu Triabona     

  TF-20713 MEDINA SANTOS, MIGUEL 53 Atletas 97     

  TF-259 MERINO PEREZ, MIGUEL ANGEL 84 Correayo Spar Tenerife     

  TF-22171 MESA MARTIN, SANTIAGO 59 CEA Tenerife 1984     

  TF-23119 MORENO CANTANO, RUBEN 82 Bikila Canarias     

  FV-2254 NOGUEIRA MOURE, CESAR 69 CD Jable del Sur Itagu     

  TF-24652 PACHECO FARIÑA, NICOLÁS ENRIQUE 82 CD Espiritu Triabona     

  TF-25053 PADRON ARMAS, JOSE FRANCISCO 62 CA Puerto Cruz Realejos     

  GC-329 PADRÓN FALCÓN, RAÚL 85 HPS Triatlon     

  TF-3227 PADRON NODA, VICTOR ALEJANDRO 83 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-27039 PADRON RAMOS, JOSE FERNANDO 70 CC Tenerife Santa Cruz     

  FV-2186 PASCUAL GIL, FRANCISCO JOSÉ 74 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-24502 PERDOMO RODRÍGUEZ, ISIDRO 62 INDEPENDIENTE     

  LZ-443 PÉREZ ÁLVAREZ, JESÚS ESTEBAN 78 Cavelanz     

  TF-24048 PÉREZ CASTILLA, GUSTAVO 68 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-409 PÉREZ PIQUE, DAVID 75 Correayo Spar Tenerife     

  TF-23715 PEREZ TEJERA, AYOZE 80 Correayo Spar Tenerife     

  TF-870 PUCHE RODRIGUEZ, PEDRO 67 Club Aguere     

  GC-7437 QUINTANA RAMIREZ, JOEL SERGIO 74 CD UAVA     

  GC-606948 RAMOS ALAMO, MIGUEL ANGEL 77 CD UAVA     



  LZ-402 RODRIGUEZ HERNANDEZ, FRANCISCO BAUDILIO 70 Cavelanz     

  TF-26898 RODRIGUEZ MARTIN, MIGUEL ANGEL 67 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-110 RODRIGUEZ OLIVA, JUAN FRANCISCO 73 Atletas 97     

  TF-25269 RODRIGUEZ QUINTERO, JUAN MANUEL 72 CD Vallivana     

  TF-23164 RODRIGUEZ REYES, SEBASTIAN 72 CA Atalaya Tejina     

  GC-6552 SAAVEDRA GARCIA, JUAN MANUEL 66 HPS Triatlon     

  TF-2188 SACRAMENTO GARCÍA, PABLO DANIEL 87 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  GC-8468 SANTANA MORENO, JUAN MANUEL 55 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-3491 SANTANA RODRIGUEZ, MARCOS ANTONIO 82 CEA Tenerife 1984     

  GC-5808 SANTANA SOSA, MANUEL JOSE 81 HPS Triatlon     

  TCNR-248 SUAREZ GOMEZ, JAVIER ALFREDO 76 CA Puerto Cruz Realejos     

  GC-605979 SUAREZ SANTANA, MARCOS 69 At ADASAT Gran Canaria     

  GC-2469 TEJERA SANTANA, IVAN SAMUEL 76 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-21560 VAZQUEZ MINGUEZ, JOSÉ MANUEL 67 Travertoro     

  TF-9299 VERA GARCIA, OLIVERIO 73 Correayo Spar Tenerife     

  LZ-518 VICENTE SANTAMARIA, GUSTAVO 77 Cavelanz     

  TF-22913 ZERENE HOMS, RICARDO 63 CA Puerto Cruz Realejos     

  GO-524 ZINKE , RALF 62 Club Atletismo Almogrote     

       

5km Ruta FEM. ABF 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

19:56:00 - PC TF-26161 SANCHEZ RUIZ, ESTEFANIA 99 CD Vallivana 20-03-2022 Arona 

20:27:00 - PC TF-27057 CALCINES RODRIGUEZ, MARIA ISABEL 84 CD Vallivana 20-03-2022 Arona 

  TF-25689 ACOSTA GONZÁLEZ, MARÍA CEILA 66 Correayo Spar Tenerife     

  TF-2265 ALBERTOS FARIÑA, MARÍA BEATRIZ 70 Correayo Spar Tenerife     

  TF-3104 ALONSO ARADAS, MELINA 92 CA Sprinters Tenerife     

  TF-25996 APARICIO DOMINGUEZ, ALICIA 99 CA Sprinters Tenerife     

  TF-3375 BETHENCOURT LOPEZ, IONNE 88 CD Vallivana     



  TF-24904 BOULLON SABIN, ANA 81 CD Vallivana     

  FV-487 CASO PEDREGUERA, SILVIA MARIA 73 INDEPENDIENTE     

  LZ-8861 CASTRO PÉREZ, MARÍA MONTSERRAT 76 Cavelanz     

  TF-5646 DEL PINO PEREZ, VERONICA 79 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-1108 SANDOVAL GOMEZ, CARMEN DOLORES 65 INDEPENDIENTE     

  TF-802 DÍAZ SAVE, ROCÍO 78 Trotamundos Candelaria     

  TF-2615 DOMINGUEZ HERNANDEZ, YURENA 91 CA Puerto Cruz Realejos     

  FV-154 FRAILE GARCIA, MARIA 89 CD Jable del Sur Itagu     

  TF-3828 GARCIA HERNANDEZ, MONTSERRAT 75 Atletas 97     

  TF-23121 GARCIA MEDINA, MARIA EUGENIA 85 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-22821 GONZÁLEZ ALONSO, ALICIA 68 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-26494 GONZALEZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 61 Atletas 97     

  TF-26490 GONZALEZ MENDEZ, MONTSERRAT 63 Atletas 97     

  TF-24714 GONZÁLEZ RAMÓN, GEMA LUCÍA 78 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-22910 GONZALEZ TABERA, NATALIA 70 Atletas 97     

  TF-433 GUTIERREZ MERIDA, MARIA ISABEL 82 Club Aguere     

  TF-1059 HERNÁNDEZ SALAZAR, GARA 83 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-9011 LLANOS GONZALEZ, NANCY 75 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-23874 LLANOS GONZALEZ, TERESA DE JESUS 66 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-22941 MARQUES DE OLIVEIRA, MARÍA NEUDA 65 Atletas 97     

  TF-25687 MARRERO GARCIA, MARIA DEL PINO 69 Correayo Spar Tenerife     

  TF-26852 MARRERO  RODRIGUEZ, JUANA 73 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-2123 MARTIN AFONSO, BASMAT 77 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-26291 MELIAN GONZALEZ, INGRID 06 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-25175 MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARGARITA VANESSA 75 Atletas 97     

  TF-1535 MENDEZ PALOMARES, MARIA TERESA 74 CD Vallivana     

  TF-176 MENDOZA REYES, ZORAIDA 77 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-26232 MENESES ARTEAGA, CRISTINA 76 Correayo Spar Tenerife     



  TF-308 MORALES BORGES, OLGA 65 CD Vallivana     

  TF-3150 MORALES GARCÍA, MELANIA 89 INDEPENDIENTE     

  TF-8170 PADILLA LUZ, NATALIA 67 Atletas 97     

  LZ-389 PEREZ BRITO, MARIA DE LAS NIEVES 77 Cavelanz     

  TF-26243 PÉREZ RAMALLO, LAURA AMELIA 83 Correayo Spar Tenerife     

  TF-2237 QUINTERO GONZALEZ, MONICA 86 Atletas 97     

  TF-1790 QUINTERO MESA, MARÍA 07 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-26825 RODRIGUEZ HOFFMANN, GELLYTZA CAROLINA 80 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-21409 RODRIGUEZ NEGRON, RAQUEL 92 CEA Tenerife 1984     

  TF-24581 ROMERO LOPEZ, CLAUDIA 97 Atletas 97     

  TF-22730 SAINZ FREGEL, LUCIA 71 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-356 SANCHEZ RIVERO, AMADA DE JESUS 67 CD Vallivana     

  TF-2402 TRUJILLO ACOSTA, MONICA 89 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-27065 TRUJILLO ARMAS, SANDRA 86 Correayo Spar Tenerife     

  TF-25785 VERA FLORES, BEATRIZ 72 Correayo Spar Tenerife     

  TF-25862 YANES HERNANDEZ, MARIA CANDELARIA 75 Atletas 97     

       

5km Ruta FEM. JF 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

  TF-26434 HERNÁNDEZ MARTÍN, CATHAYSA 05 Clator Orotava     

  GC-5701 RAMOS RODRIGUEZ, YLENIA 05 CD UAVA     

       

5km Ruta FEM. LF 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

  TF-22280 ARBELO GARCIA, CELIA 06 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-26291 MELIAN GONZALEZ, INGRID 06 CA Puerto Cruz Realejos     

  FV-1565 MORENO CABRERA, ARIADNA 07 CD Jable del Sur Itagu     

  TF-1790 QUINTERO MESA, MARÍA 07 CA Puerto Cruz Realejos     



       

5km Ruta FEM. VF 

Marca Lic. Nombre Año Club Fecha Lugar 

19:23:00 - PC TF-669 ORTEGA RODRIGUEZ, EVA MARIA 74 INDEPENDIENTE 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

20:27:00 - PC TF-27057 CALCINES RODRIGUEZ, MARIA ISABEL 84 CD Vallivana 20-03-2022 Arona 

21:58:00 - PC GC-6652 VEGA GIL, AURORA 74 CD UAVA 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

23:44:00 - PC TF-24306 FAJARDO HERNANDEZ, MARY LUZ 72 CC Tenerife Santa Cruz 15-04-2023 Huelva 

23:50:00 - PC FV-1380 OTERO MENDEZ, MARIA DEL MAR 74 CD Jable del Sur Itagu 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

25:33:00 - PC TF-26671 VELÁZQUEZ PERELLÓ, MARÍA BLANCA 72 Travertoro 20-03-2022 Arona 

27:09:00 - PC TF-23256 CABRERA GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES 59 Travertoro 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

21:01:00 - PC LP-6 BRITO PEREZ, DAVINIA 82 Olympus 21 Tenerife 29-05-2022 LoS LlanoS De Ariadne - La Palma 

  TF-25689 ACOSTA GONZÁLEZ, MARÍA CEILA 66 Correayo Spar Tenerife     

  FV-487 CASO PEDREGUERA, SILVIA MARIA 73 INDEPENDIENTE     

  TF-2265 ALBERTOS FARIÑA, MARÍA BEATRIZ 70 Correayo Spar Tenerife     

  TF-6908 ALFONSO AVILA, SILVIA 59 Travertoro     

  TF-1108 SANDOVAL GOMEZ, CARMEN DOLORES 65 INDEPENDIENTE     

  TF-24886 ARBELO RODRIGUEZ, ROSA MARIA 72 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-206 BENÍTEZ ROJAS, VANESA 84 Travertoro     

  TF-24904 BOULLON SABIN, ANA 81 CD Vallivana     

  TF-25106 CABRERA AGUIAR, NATIVIDAD 57 Travertoro     

  GC-8301 CASTRILLO SIMON, YURENA 81 CAI Gran Canaria     

  LZ-8861 CASTRO PÉREZ, MARÍA MONTSERRAT 76 Cavelanz     

  TF-1114 CRUZ FRAGA, ELENA 75 Club Aguere     

  TF-27145 CUEVAS JIMENEZ, ANA MARIA 78 Olympus 21 Tenerife     

  TF-5646 DEL PINO PEREZ, VERONICA 79 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-22965 DELGADO CABRERA, JENNIFER 87 EAMJ Playas de Jandia     

  LZ-8796 DIAZ HERNANDEZ, MARIA CRISTINA 87 ADAL Lanzarote     

  TF-802 DÍAZ SAVE, ROCÍO 78 Trotamundos Candelaria     



  TF-24876 GARCÍA DIAZ, MARIA CANDELARIA 74 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-3828 GARCIA HERNANDEZ, MONTSERRAT 75 Atletas 97     

  TF-23121 GARCIA MEDINA, MARIA EUGENIA 85 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-22821 GONZÁLEZ ALONSO, ALICIA 68 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-26494 GONZALEZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 61 Atletas 97     

  TF-26490 GONZALEZ MENDEZ, MONTSERRAT 63 Atletas 97     

  TF-24714 GONZÁLEZ RAMÓN, GEMA LUCÍA 78 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-22910 GONZALEZ TABERA, NATALIA 70 Atletas 97     

  TF-25695 GORDILLO RODRÍGUEZ, YURENA 77 Travertoro     

  TF-433 GUTIERREZ MERIDA, MARIA ISABEL 82 Club Aguere     

  TF-27070 HERAS HERRERO, MARIA LUZ 84 Olympus 21 Tenerife     

  TF-24806 HERNANDEZ DIAZ, JUANA MARIA 65 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-1059 HERNÁNDEZ SALAZAR, GARA 83 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  LZ-297 LEMES MARTIN, ANA YÚRYIGA 78 EAMJ Playas de Jandia     

  TF-754 LEMUS BRAVO, LUISA A. 75 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-9011 LLANOS GONZALEZ, NANCY 75 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-23874 LLANOS GONZALEZ, TERESA DE JESUS 66 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-2002 MAMELY DIAZ, MARÍA MAGNOLIA 80 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-22941 MARQUES DE OLIVEIRA, MARÍA NEUDA 65 Atletas 97     

  TF-25687 MARRERO GARCIA, MARIA DEL PINO 69 Correayo Spar Tenerife     

  TF-26852 MARRERO  RODRIGUEZ, JUANA 73 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-2123 MARTIN AFONSO, BASMAT 77 CA Puerto Cruz Realejos     

  TF-190 MARTINEZ MARTINEZ, NOEMI 79 TenerifeCajaCanarias     

  TF-26966 MEDINA ALONSO, MARIA GUACIMARA 78 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-25175 MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARGARITA VANESSA 75 Atletas 97     

  TF-1535 MENDEZ PALOMARES, MARIA TERESA 74 CD Vallivana     

  TF-176 MENDOZA REYES, ZORAIDA 77 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  TF-26232 MENESES ARTEAGA, CRISTINA 76 Correayo Spar Tenerife     



  TF-308 MORALES BORGES, OLGA 65 CD Vallivana     

  TF-8170 PADILLA LUZ, NATALIA 67 Atletas 97     

  LZ-389 PEREZ BRITO, MARIA DE LAS NIEVES 77 Cavelanz     

  TF-26243 PÉREZ RAMALLO, LAURA AMELIA 83 Correayo Spar Tenerife     

  GC-8406 PEREZ VIDAL, FIDELINA MARIA CONCEPCION 51 ADN Runners     

  TF-26256 PIÑEIRO PALOMEQUE, MARÍA NIEVES 64 Olympus 21 Tenerife     

  TF-2237 QUINTERO GONZALEZ, MONICA 86 Atletas 97     

  TF-26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA 83 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-26825 RODRIGUEZ HOFFMANN, GELLYTZA CAROLINA 80 Trivalle Güimar Rest.Gula     

  FV-713 SANCHEZ OJEDA, ANTONIA 65 INDEPENDIENTE     

  TF-356 SANCHEZ RIVERO, AMADA DE JESUS 67 CD Vallivana     

  LP-1125 SCHOTT , JANINE 78 Olympus 21 Tenerife     

  TF-8387 SOCAS HERNANDEZ, GLADYS 73 Travertoro     

  TF-26257 SOPRANIS DE OLANO, Mª SOLEDAD 78 Olympus 21 Tenerife     

  TF-391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA 78 Olympus 21 Tenerife     

  TF-27065 TRUJILLO ARMAS, SANDRA 86 Correayo Spar Tenerife     

  TF-25785 VERA FLORES, BEATRIZ 72 Correayo Spar Tenerife     

  TF-26255 WICKHAM , JANE 61 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF-25862 YANES HERNANDEZ, MARIA CANDELARIA 75 Atletas 97     
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